
Quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022 Ano LV  -    2 Páginas

E S T A D O  D O  A C R E

Diário OficialASSINATURA DIGITAL

www.diario.ac.gov.br

SUMÁRIO

GOVERNADORIA DO ESTADO �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 1
SECRETARIAS DE ESTADO ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 2

 nº 13.208-B

GOVERNADORIA DO ESTADO
GABINETE DO GOVERNADOR

ESTADO DO ACRE

DECRETO Nº 124-P, DE 17 DE JANEIRO DE 2022

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE, no uso da atribuição que lhe 
confere o art� 78, inciso II, da Constituição Estadual,  
RESOLVE:
Art� 1º Nomear ASSURBANIPAL BARBARY DE MESQUITA para 
exercer o cargo de Secretário de Estado Secretário de Estado da 
Indústria, Ciência e Tecnologia�
Art� 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação
Rio Branco-Acre, 17 de janeiro de 2022, 134º da República, 120º do 
Tratado de Petrópolis e 61º do Estado do Acre�

Gladson de Lima Cameli
Governador do Estado do Acre

ESTADO DO ACRE

DECRETO Nº 150-P, DE 19 DE JANEIRO DE 2022

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE, no uso da atribuição que lhe 
confere o art� 78, inciso XX, da Constituição Estadual,  
RESOLVE:
Art� 1º Nomear, em substituição, JEFSON MARQUES DOURADO 
para exercer o Cargo de Diretor na Secretaria de Estado da Casa 
Civil – SECC�
Art� 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação�
Rio Branco-Acre, 19 de janeiro de 2022, 134º da República, 120º do 
Tratado de Petrópolis e 61º do Estado do Acre�

Gladson de Lima Cameli
Governador do Estado do Acre

ESTADO DO ACRE

DECRETO Nº 157-P, DE 20 DE JANEIRO DE 2022

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE, no uso da atribuição que lhe 
confere o art� 78, inciso VI, da Constituição Estadual, 
CONSIDERANDO a documentação instruída nos autos do processo 
SEI nº 0068�010331�00009/2022-06,
RESOLVE:
Art� 1º Colocar à disposição da Companhia de Desenvolvimento 
e Serviços Ambientais - CDSA, a servidora MARIA ANTONIETA 
DE LIMA SILVA, matrícula nº 46639, pertencente ao quadro de 
pessoal da Secretaria de Estado de Indústria, Ciência e Tecno-
logia - SEICT, pelo período de 12 meses, com ônus para o órgão 
de origem�
Art� 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação
Rio Branco-Acre, 20 de janeiro de 2022, 134º da República, 120º do 
Tratado de Petrópolis e 61º do Estado do Acre�

Gladson de Lima Cameli
Governador do Estado do Acre



2DIÁRIO OFICIALNº 13.208-B2    Quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022

SECRETARIAS DE ESTADO
SEFAZ

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01/2022
(apoio operacional e administrativo)
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº: 197/2020 – CPL 04
PROCESSO SEI Nº: 0715�012455�00023/2020-14
do OBJETO: Registro formal de preços para a eventual e futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A prestação de serviços de apoio ope-
racional e administrativo�
DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

Item Cargo
Qtd Registrada Preço Registrado (R$)

Empregados por Posto Postos de Trabalho Unitário Mensal Anual
1  Almoxarife – 44 horas 1 02 3�666,08 7�332,16 87�985,92
2 Artífice de serviços gerais – 44 horas 1 02 3�849,84 7�699,68 92�396,16
3 Assistente Administrativo – 44 horas 1 80 4�734,17 378�733,60 4�544�803,20
4 Atendente – 44 horas 1 12 4�209,70 50�516,40 606�196,80
5 Atendente – 24 x72 horas 4 03 16�763,56 50�290,68 603�488,16
6 Auxiliar de Serviços Diversos – 44 horas 1 04 2�955,10 11�820,40 141�844,80
7 Carregador – 24 x72 horas 4 04 11�090,72 44�362,88 532�354,56
8 Copeiro(a) – 44 horas 1 03 2�909,59 8�728,77 104�745,24
9 Office Boy – 44 horas 1 04 3�043,17 12�172,68 146�072,16
10 Recepcionista – 44 horas 1 04 3�338,72 13�354,88 160�258,56
11 Secretária(o) – 44 horas 1 06 3�597,12 21�582,72 258�992,64
12 Secretária(o) Executiva(o) – 44 horas 1 03 6�256,82 18�770,46 225�245,52
13 Supervisor(a) – 44 horas 1 08 5�188,46 41�507,68 498�092,16
14 Técnico(a) de Tecnologia da Informática – 44 horas 1 06 5�958,74 35�752,44 429�029,28
15 Téc em Manut� de Equip� de Informática – 44 horas 1 06 5�958,74 35�752,44 429�029,28

Total R$ 738�377,87 R$ 8�860�534,44

PROVISÃO PARA PAGAMENTO DE DIÁRIAS

Item Cargo Qtd Mensal Estimada
Valor Mensal Estimado

Unitário Subtotal

14 Técnico(a) de Tecnologia da Informática – 44 horas 20 R$ 120,00 R$ 
2�400,00

15 Técnico(a) em Manutenção de Equipamento de Informática – 44 horas 20 R$ 120,00 R$ 
2�400,00

Valor Mensal R$ 4�800,00
Qtd de Meses p/ Registro 12

Valor Total Estimado R$ 28�800,00

Total do Registro (serviços + diárias)
Mensal Anual

R$ 743�177,87 R$ 8�889�334,44

DO VALOR DOS SERVIÇOS: r$ 8�860�534,44 (OITO MILHÕES, OITOCENTOS E sessenta mil, QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E 
QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)�
DO VALOR DAS DIÁRIAS: r$ 28�800,00 (VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS)�
DO VALOR TOTAL REGISTRADO: r$ 8�889�334,44 (OITO MILHÕES, OITOCENTOS E OITENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E TRINTA E QUA-
TRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)�
DO FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: TEC NEWS – EIRELI, CNPJ Nº 05�608�779/0001-46 
DA VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE SUA ASSINATURA�
DATA DA ASSINATURA: 13 DE JANEIRO DE 2022�

ASSINAM: PELA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, O SENHOR JOSÉ AMARÍSIO FREITAS DE SOUZA, SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
FAZENDA E PELA EMPRESA REC NEWS EIRELI, O SENHOR ronaldo glauber de melo queiroz, SÓCIO GERAL�

Estado do Acre
Diário Oficial 

www.diario.ac.gov.br
Casa Civil

Departamento do Diário Oficial
Av. Brasil, nº 439 - Centro 

Fone: (68) 3223-2269/3215-2804 - e-mail: diario.oficial@ac.gov.br  Rio Branco-AC - 
CEP: 69900-076


	GOVERNADORIA DO ESTADO
	GABINETE DO GOVERNADOR

	SECRETARIAS DE ESTADO
	SEFAZ


		2022-01-20T18:03:42-0300
	JOSE GLAUBER MAIA SANTOS:74412850200




